Dominica quarta.

Sermo primus.

Estote misericordes sic a p̄i vester misericordia est ac. Lu. vi. Inter legem mosaycā a euangelio ista dīa esse videt. q̄ in illa predicat severa iustitia: hic dulcorans mīa. Ideo dīc. Estote misericordes. Ibi dī se vocat dūm me tuendū: hic p̄iem benignū. Ibi p̄mittebat carnalia a terrena. Bādantur celestia a eterna. Ideo p̄ter iste se p̄e vocat p̄att celestis v̄bator celestium. In serie autē huius euangeliū tria tanguntur. Primo enim xp̄s exemplo dei ad mīas nos inducit. Secundo istius mie tres sp̄es ponit. Tercio rōes a cās istarum sp̄erū mōnt. Primum notatur cum dī. Estote. Circa q̄d notandū q̄ deiblicet h̄eat potentia sapientiam diuinitatūm copiā in mīam. tñ nō dixit. Estote potentes sic a p̄i vester potens est. Nec estote sapientes nec locupletes s̄i misericordes. Rō h̄ est. q̄ appetitus potentie h̄; deicationē. Ps̄ deicisti eos dum alleuarent h̄oc p̄z in luciferoquī dei potentia appetiūt a ideo in abissū abiect⁹ fuit. Appetitus sapie h̄; inflationē. Chor. viij. S̄cīa inflat Chor. iiij. Inflatus s̄elū carnis sue. Divitiae inducūt p̄imi obliuione. Gen. xl. Succedentib⁹ p̄spēris p̄positus p̄incernaz⁹ oblitus est io-

seph interpretis sui Deu. xi. Incf satus est dilect⁹ a calcitrauit. Sequit̄. Et dereliquit deūm factorem suum. Mīa autē inducit h̄oīez in cestis regni eternā possessionem. Vñ dicit xp̄s misericordib⁹ Ma. xxv. Venite benedicti patris mei. Nō dicit. venite potentes. sed revo bīs qui potentes fuistis ad biten dum vīnū a viri fortes ad miserendam ebrietate. Lsa. v. Nec dicit. venite sapientes. sed. re vobis q̄ sapientes fuistis in oculū vestris a corā vobis metipis prudentes. vt dī ibidē. Nec dicit. venite diuites: sed re vobis diuitib⁹ qui habetis hic solationē vestrā ac. H̄ dicit. venite misericordes. q̄ cfuriū a dedistis m̄ manducare. Sed ponunt huius mie tres sp̄es. Prima existit in nō indicando quod notatur cū dī. Nolite iudicare ne indicemini. Interl. quasi dicat. Non enim solum in largitate beneficiorum sitis misericordes: sed etiam in iudicando. Notandum est autem s̄m Augustinum de b̄mone domini q̄ quæda; sunt peccata manifesta. quedam occulta quedam media. De manifestis possumus iudicare. vt dicit ibidē na de apertis que bono animo fieri non possunt. vt sunt supra blasphemie a huiusmodi p̄mittitur nobis iudicare. Alia sunt occulta. a de h̄is iudicare periculum est. Vnde super illud. ad Chorin. t̄. decimo. Neḡ meipsum iudico

hinc Aug⁹. Periculum est nobis
 de ignotis cordibus alio vindica-
 re. Tanta enim infirmitas est in ho-
 mine esse credenda que latebat ip-
 sum hominem in quo est. In petro nam
 quod profunditatis infirmitas latebat
 cuius est dico moriturum promittebat
 et tu non multum postea ipsum ter-
 negauit. Cum ergo quisque de se aue-
 no oino aut virum posset vera ferre
 sicutum. quod per alios iudicare cu-
 no scit quid agatur in homine nisi
 spiritus hominis qui est in ipso. Media
 autem sunt que in bono et in malo a
 nimis fieri possunt. de quibus non ha-
 lem certam sicutur dare sed eam
 in meliore parte debemus auertere.
 Unde super illud. i. Chor. iiiij.
 Nolite ante tempus iudicare. Dic Au-
 g⁹ Et si suspicatores oino amou-
 re non possumus quod homines tam in
 iudicia et dissimilitudines firmasque senten-
 tias continere demus. Si ergo sus-
 piciamur quid sit humana temptatio
 saltem non iudicemus. Hoc enim
 ad humana temptationem pertinet
 sine qua ista vita non ducitur. Item
 super illud Ro. iij. Stabit autem. Et
 Aug⁹. Hic innuit apostolus quod ambi-
 guum est in meliore parte verte-
 re et de futuro bono spem habere. etiam
 si alter sit in punito. Manifesta autem
 sunt iudicanda occultae sunt domino
 iudicio relinquenda media autem non
 sunt dissimilitudines iudicanda sed in me-
 liore parte auertenda. Sed et spes
 mie existit in remittendo. quod nota-
 tur cum dicitur dimittit. scilicet iniurias vo-

bis factas et dimittet vobis. secundum
 vestrum. Alia lepra habet. dimittite et di-
 mittemini. Homo aliquis tenet a peccato
 quod enormitas peccati non dimittit ip-
 sum peccatum sed tunc a peccato dimittit.
 quod per confessionem factam per dominum di-
 mittit. Proverbii xvij. Qui abscondit
 scelera sua non dirigitur. qui autem
 confessus fuerit et reliquit ea misericordiam
 sequetur. Legitur in zacchaeo. quod mis-
 sa est massa plumbea in os ambo-
 re. si quis massam plumbeam in oculi
 sustinet. si deglutiit extinguitur.
 si reicit liberatur. Ista massa plum-
 bea est peccatum ponderosum quod homo
 in corde habet. sed tunc reicit quod ho-
 mō perficitur. Aliquis homo tenet a dyabolo
 quod aliena ablata non vult restituere et Thimo. v.
 Qui volunt
 diuities fieri incident in temptationes
 et laqueum dyaboli. Tunc a
 dyabolo dimittitur. quod restituunt
 homini enim homines dyabolus tenet
 per capillos. Capilli enim qui nas-
 cunt ex superfluitate humorum sunt
 superfluitates malorum diuitiarum. Quoniam
 homo hos capillos radit: tunc dy-
 abolus eum dimittit. Aliquando
 feneretur a deo in carcere reducitur
 et quando iniurias non vult dimitte-
 re. Matth. vi. Si non dimiseritis ho-
 minib^m nec pater vester dimittet
 vobis peccata vestra. Quando ho-
 mō dimittit iniurias tunc deus dimittit
 offenditias suas. Ibidem. Si dimi-
 seritis hominibus peccata eorum

bimittet vobis pater celestis pē
cata vestra. Aug⁹. sup illud dicit
tibi dñs. Aliquid c̄tra te teneo.
aliquid c̄tra aliū tenes. Dimitte
aliū a dimittā te. **Tercia sp̄s mī**
sericordie c̄sistit in elis: ipsas lār-
giendo. q̄d notatur cū dicitur. da
te a dabit vobis. **Interline.** Date
s. beneficiā a dabitur vobis vita
eterna. Qui em̄ dat tp̄alia; deus
dat sibi tp̄alia ad sustentationē
corpalia ad c̄solationē a spiritu
alio ad iustificationē a eterna si-
ne celestia ad glorificatiōe. **Lsa**
lviiij. Frange esurienti panem tu-
um. a hoc quantū ad elemosina-
rum largitionem a sanitas tuaci-
tius orietur. hoc refertur ad bona
corpalia a anteibit faciem tuam
iusticia tua. hoc refertur ad bona
spūalia a gloria dñi colliget te.
hoc refertur ad bona celestia. q̄ e-
ris quasi ortus irriguius cui no-
ficiet aque. hoc refertur ad bona
spūalia. **Tercio** pōnt xp̄s rōes
a causas speciez predicatorum per
quas nos introductū ad supradic-
tas tres sp̄s mie. **Et primo** indu-
cit nos ne alios iudicem⁹ ex consi-
deratione maioris defectus pp̄ij
cū dicit. Quid vides festucam in
oculo fratris tui. p̄ festucam pua-
p̄tā. p̄ trahem. p̄ p̄tā maxima desi-
gnant. Sunt enim quidā qui no-
vident sua grauiā a vident alio q̄
leuiā p̄tā. Ante peccā tu m̄ p̄mis
parentib⁹ oculus erat aptus ad
videndum opa dei. post p̄tm̄ oculi

Ep̄lai

30 ps

lus erat aptus ad videndum pp̄iu
de se dum a sui miseriā. **Vnde gen.**
Apti sunt oculi eoz a viderunt se
esse nudos. **N**ō autem c̄tratum
est q̄ oculus n̄c nō est aptus ad
videndum a c̄siderandum opera
dei nec ad videndum defectus a mi-
serias nr̄as sed est aptus ad vidē-
dum defectus alienos a est dau-
sus ad vidēdum defectus pp̄ios.
Bernar. Egregium instrumentū
corpis esset oculus si sicut cetera
videt etiam videre posset seipsum
Legitur invitasp̄atum q̄ quis
p̄i p̄oruitā se sacculos p̄uos a p̄
se saccos magnos arena plenos
a cū de hoc interrogaretur: m̄bit
Isti sacciū parui sunt peccata ali-
orum pua que ante oculos meos
sem̄ habeo. **I**sti magni sunt pec-
cata mea magna que post dorsum
meū p̄i c̄cio. ne q̄ perpendo. **Cris.**
Multi sūt qui cū videt monachū
sup fluum vestimentū hūtem. et
copiosiori cibop̄titū amari sunt
ipsum accusando: sed tū ip̄ simet
res alienas rapientes a crapulā
patientes: se peiores ipsis nō at-
tendunt. **S**ecundo nos m̄būc ut
vt iniurias dimittamus. Et hoc
dupliciter. Primo c̄sideracōema
gmi piculi p̄uenientis ex hoc q̄ita-
buri sumus ira vel odio incitante.
q̄ iniurias nobis ipsis factas: di-
mittere nō olimus dicentes. Si ce-
cū cēco ducātum prestat ambo
in foucam cadunt. **A**liqui em̄ hue-
mit q̄ ille qui facit alteri iniurias.

a qui recipit: ambo sunt videntes
 qn. s. ille qui facit humiliter reco-
 gnoscit. et ille qui recipit liberali-
 ter dimittit. et tunc nullū est peri-
 cultū. Aliqñ querit q aler est ce-
 cus a alter videntis: qn. s. ille qui
 facit vult satissimare. et ille qui re-
 cipit nō vult dimittere. et econū
 so tunc non est magnū periculū
 q benignitas illi querit a emol-
 lit cor alterius. **Roma. xij.** Si e fu-
 rit inimicus tuus ciba illum. si fi-
 tit potū da illi. Hoc enim faciens se
 carbōes ignis ogeres sup caput
 eius inducens. s. eum ad amorez
 tuum. Aliqñ querit q ambo sūt
 ceci: qn. s. ille qui iniuriā fecit nō
 vult satissimare. nec ille q recipit
 vult pere. et tunc est magnū pe-
 riculū. q tunc ambo cadunt in fo-
 veam p̄ctō. Deinde ad iniurias.
 dimittendas inducit nos ex co-
 sideratione magni exempli: qn di-
 cit. Non est discipulus supra ma-
 gistrum. Magis enim noster xp̄s om-
 nes iniurias sibi factas sic dimisit.
 q nō seruauit turbationē in cor-
 de. nec dixit obprobia in ore. nec
 fecit aliquāvidictam in opere. **P-**
la. xxii. Non erit tristis neq; tur-
 bulentus quo ad prīmū. Non da-
 mabit. nec audiet foris vox eius.
 quo ad secundū. Calamū quæsta-
 tum non cōteret. et lignum sumi-
 gans nō extinguet. Et minimam
 iniuriā non inferet: quo ad terci-
 um. Tercio nos inducit ad dan-
 dā et am ex cōsideracōe magni pre-

201

mij cū dicit. **Mensuram bonā a cō-**
fertam ac. Simus autē anime ē in
 tellcūs vel affectus aie. **Intellcūs**
 implebit gloria cōtemplacōis. si
 ue visionis aperte. affectus imple-
 bit gloria dīlētōis īmīnēse. **E**st
 autē mensura bona in anime bea-
 tificacōe. **O**ferata in corpīs glorifi-
 catione. q ad beatitudinē anime
 offeretur glorificatio corpīs. **C**oa-
 gitata erit in iocunda et ordinata
 sancto et societate. **S**icut emī in co-
 agitacōe grana admīnīce ordinā-
 tur et associantur. sic societas sancto-
 rum erit ordinata et iocunda. **S**u-
 pessuēs erit in apta dei visione.
Psalx. Tūc videbis et affluēs et
 quo ad mensuram effluentem q
 erit in desvisione. Et mirabitur a di-
 latabit cor tuū quo ad mensurā
 bonā q erit in mirabili et lata aie
 beatificacōe. **Q**uā queris fuerit ad
 te multitudine maris quo ad mesu-
 ram offertam q erit in corpīs gli-
 ficacōe. **C**orpus autē mare aie fuit.
 q multas amaritudines sibi fecit.
 Sed tunc conūtetur et anime sub-
 hīciet totaliter cum fortitudo gen-
 tium venerit tibi quo ad mensu-
 ram coagitatam q erit in societa-
 te sancto et iocunda. q ex omnib⁹
 gentib⁹ est collecta et contra mu-
 dum et carnem fuit fortis et robu-
 sta. **CC** **CC** **CC** **CC**

Secundus sermo.

Estote misericordes. sicut et pater vester misericors est ac. **N**usque legitur quod deus vocetur pater potentie vel scientie: sed pater misericordie. Quia illi qui sunt filii eius non debent ipsum in potentia vel in scientia sed in misericordia imitari. **D**eus habuit tres filios scilicet luciferum, adam et christum. **S**ed primus appetivus suam potentiam, et ideo tanquam filius degener fuit ex hereditate. **S**ecundus perdit eius scientiam sive sapientiam, et ideo expulsus; asservatus est a padiso. **T**ercius secutus est suam misericordiam et ideo eternam hereditatem est asservatus. **P**roposita a me et dabo tibi gentes. **S**i ergo volumus esse filii legitimorum, non ex hereditate; imitemur proximam nostram non in potentia et scientia sed in misericordia. **A**ugustinus. super illud. Estote misericordes. Inuenisti preceptum imitare patrem. Si enim imitari non vis; ex hereditate disponis. Dicit ergo. Estote misericordes. **V**bi Christus nos inducit ad duplice misericordiam scilicet corporalem et spiritualem. Misericordia corporalis consistit in elemosina et largitione ad quam nos inducit verbo. premio et exemplo. Verbo tripliciter. quod ipsum misericordie opus precipit. consulit et regnat. Si quis heret dominum aliquid precipiente et sapientem abutatur idem consulenter et dilectum amicu item in malo volentem et requirentem. deberet illud cum omnibus desiderio ad

implere. **D**eus autem misericordie opus precipit tanquam dominus. sicut prius hic cui dicit. **E**stote. Consulit tanquam sapiens abutatur. **M**attheus. x. **S**i vis perfectus esse. vade et vende oia que habes. Vult et requirit tamquam amicus dilectus. **M**attheus. ix. Misericordiam volo et non sacrificium. **N**os ergo debemus preceptum domini tam potentis audire. et filium abutatur tam sapientis sequi. et perficeremus voluntatem tam dilecti amici. Secundo nos inducit ad misericordie opus premissum. scilicet spirituale et celesti. **P**remium spirituale consistit in trahit multiplicacione. **P**roposita. iiiij. **H**onora deum tuum de tua fessa. et de primis frugibus da pauperibus. et implebuntur horrea tua satiata. Legitur in vita spiritum quod cum fratribus cuiusdam monasterij multum abundantibus multum pauperibus erogarent secundum illud euangelium. date et dabit vobis. tandem elemosinas di misericordia et ipsi egerent ceperint. Quod cum viro sancto referrent. ait. **D**uo locum in isto monasterio habite conseruare. scilicet frater date. et frater dabit vobis. vos expulstis primus secundus sine eo esse non vult. et idem vos ei egeret. **P**remium spirituale in tribus consistit. scilicet in parte remissione. et hoc in elemorum largitione. **Ecclesiastes.** iiiij. **E**lia pauporis non erit in obliuione. et sic in sereno glacie soluentem partem tua. eius deus. iiiij. **I**gnem ardente extinguit aqua. et elemosina restituit peccatis. **V**nde glorias super illud.

Extensis manū tuam frustra pro
 p̄tis. **M**anū frustē extēbit ad dēū
 quieas ad paupes iuxta posse su
 um nō extēdit. **S**ecundū in dīnīm
 ḡe collacōe. **iij.** **C**or. xi. **Q**ui semiat
 s̄ gratiā in p̄ntiā gloriā in futu
 ro. **T**ercō in ḡe ōseruacōne. **E**ccl
 sia. xi. **E**lemonfina viri quasi saccu
 lū cum ipso: a gratiā hominis q̄si
 pupillam ōseruabit. **S**icut manū
 opponitur pupilla cōseruet: sic
 elemofina temptationi dyaboli se
 opponit a animam a p̄ctis custo
 dit. **P**remū autē celeste ponit
 cū dicitur. **M**ēsuram bonā a ceteā
 sūt enim qui dāt paupe
 rib⁹ partē superfluoꝝ a p̄tem reti
 net. **D**e quib⁹ dicitur Luce. xi. **Q**uā
 superest date paupeib⁹ a ecce om
 ma mūda sunt vobis. **I**sti habēt
 mēsuraz bonā. **M**erces ē cognitio
 dei. **A**lij sunt qui dāt omnia super
 flua a retinent necessaria. **D**e qui
 b⁹ dicitur Luce. iij. **Q**ui habet du
 as tunicas: det vñā non habent.
 Prima tunica ē necessitatis. **S**ecū
 da ē superfluitatis. **I**sti habent mē
 suram ōferaz. **M**erces cogniti di
 lectio. **A**lij sunt qui dāt p̄tem ne
 cessarioꝝ a partē retinēt. sicut fe
 cit beatus martin⁹ qui clamidē di
 uisit. **I**sti habēt mēsuram coagi
 tationis. **M**erces cogniti a dilecti et
 na possessio. **A**lij sunt qui dāt om
 nū necessaria a mūlū sibi retinēt:
 sicut sunt viri spirituāles qui reli
 quunt omnia p̄pter deum. **I**sti ha

bent mensura; supereffluētēm. **D**e
 quib⁹ dicitur Mat̄. xix. **E**cce nos
 reliquim⁹ om̄ia **M**erces cogniti di
 lectia possessi eterna; a delectabilis
 fructio. **T**ercō inducimur ad inse
 ricordie op⁹ exemplo om̄iu cre
 atura. **V**nū sanct⁹ Job ad ipsas
 creatuās homines immisit cor des
 mittit dices. **I**nterroga iūmēta a
 docebūt te: vlatilia celi a indica
 bunt tibi. loquere terre a respōde
 bit tibi. a dicēt tibi pisces maris.
Primo ergo mittit ad iūmēta. **E**t
 sic patet in elephātib⁹ q̄sivn⁹ ca
 bat ceteri currunt ad subleuādū
Patet etiā i equab⁹ q̄sivna mo
 ritur alie fūscipūnt pullū ad nu
 triendū. **P**atet in leomib⁹ q̄s amā
 lib⁹ infirmis p̄cent a etiā p̄uis.
 nī magna fame vrgente. **E**m de
 mittit ad vlatilia. **I**stud patet in
 ticonijs q̄ p̄ntes suis q̄n senescūt
 in mīdo collocant a nutriunt. **P**a
 tet etiā in cōbare de quo aristoti
 les dicit in libro de animalib⁹ q̄ aq
 la quādo tres filios hab̄t nimis
 grauat in pascendo. **i**ovnū a mī
 do p̄ncipia auis que arabice dicie
 cobar eū fūscipit nutriēdum. **D**e
 mīde mittit ad terra. **A**mb. **N**oti
 ee dēterior insensibili elemēto ter
 re. **I**lla em̄ fūcis quos affert suis
 v̄fib⁹ nō vēdicat s̄ tuis ministrat
 obsequijs: tu vero fruct⁹ illic⁹ man
 bucas a iuadis a tibi oia ocludis.
Deīde mittit ad pisces māis. **I**ts
 patet in delphīne qui homines
 mortuos ad litus prōjicit. **P**atet

etiam in conchis marinis que se
per sunt clause. Quibam enim in pi-
scis ad eas transit ad cuius tactum
ille se aperuit qui pastus premit in
eis et recedit. Secundo nos indu-
cit ad misericordia; spiritualem
que in duobus consistit. Primo in
miseriarum et odii dimissione cum
dicatur. Dimittite et dimittetur vobis auctor. Periculum est enim odium in
corde tenere: quod est sicut ignis tinea
et apes. Sicut enim ignis proprius ma-
teriam de qua nutritur consumit
sic odium mentem que ipsum nutrit
consumit et omnia meita ad nihil
lum redigit. Ideo similatur forma
cibabylonis que combussit minis-
tros: qui ipsa incendebant ut ha-
betur Daniel. iiiij. Secundo odium
similat tineas quod sicut tinea vestimen-
tu[m] contredit et comedit de quo na-
scitur: sic ira et odium omnia me-
rita que sunt in anima consumunt de qua
eritur ad Galatianos. v. Qui si iniuriam
modestis et comeditis videte ne ab
iniuriam consumamini. Tercio odium
assimilatur API que dum aliquem
pungit aculeum dimittit ultra
mellificare non potest. Sic et cor cum
aculeo odio pungitur et pungitur:
mox dulcedimez gratie dei perdit
et seipsum occidit. Iohannes. iiij. Qui odit
fratrem suum homicida est suus. Quid
Secundo misericordia spiritualis
consistit in delinquentium correptione.
Debet enim qui vult alios cor-
rigere et indicare primo defectus suos
indicare videre. Iohannes dicit. Quid

aute illi vides festucas in oculo fratre
tuis tuarum. Et ut istam correctionem
cordate possit facere quinque considera-
tiones debet habere: quorum tres
ponit Augustinus super Matthaeum. viij
Vocata enim primum temere de
oculo tuo. Reliquas Gregorius ponit
in omelias. Primo enim quilibet
debet considerare si est eius similis et si est
in simili culpa vel equalis vel maiori
et tunc non debet ipsum corrigeri:
sed a mero super se debent gemere
et ad bonum conari pariter et commo-
nere. Alias sibi possit dici illud Roma-
norum. Qui aliud doceat te ipsum non
doceas. Qui predicas non surandū
furabis. Secundum. Durum est qui ne-
scit tenere moderaminavite proprie-
tatem in vita aliena. Si vero non
est eius similis tunc debet transire ad
secundam considerationem videre si
aliquando fuit ei similis et ideo sic
volebat tunc sibi misericordiam
adhiberi: sic ipse debet alteri ea ad-
hibere. Ecclesiastes. septimo. Ne despici
as hominem auctentem se a peccato:
et ne impoperes ei: memen-
to quoniam omnes in corrupte
sumus. Eiusdem tricesimoprimo
Intellige que proximi sunt ex te
ipso. Si vero non est similis debet
tunc cogitare quod adhuc potest esse
ei similis. Et ideo ratione illius du-
abus non debet superbire sed delin-
quentibus condescendere. Ad Ro-
manos duodecimo. Qui se eristi
mat stare: videat ne cadat. tertij
Regium decimo octauo. Ne gloget

accidat equeat discindat. Aug⁹.
Nemo est qui securus esse possit in
hac vita que tota temptatio nomi-
natur. Ut ergo quidem potest fieri
exteriori melior et ex meliori de-
terior. Si autem non est ei similis a de-
ditate credidit quod nunquam erit ei simi-
lis. tunc debet transire ad quartam
considerationem videre si ille quod ita est
reprehensibilis habet aliquos pre-
dictos et tunc ratione eorum quos habet
supportandum ab his quos minus
habet. Ita considerationem habemus
Ap. ii. Volens autem dominus reprehendere episcopum Ephesorum primo quodammodo
malum ponit quod habet dices. Ideo
aduersum te pauca: quod caritate tua
prima reliquisti. Sed statim ponit
quodammodo bonum quod habet. d. Sed hoc
habet bonum. quod obdisti facta ny-
colaitur quod ego odi. Similiter volens
domini reprehendere episcopum sardis. Pri-
mo ponit quendam suum defectum
dices. Non inuenio opera tua plena
cora deo meo. Sed statim ponit quod
dam bonum suum. d. Sed habes
pauca nomina in sardis qui non
inquinauerunt vestimenta sua. Ecce
dominus postquam posuit illa in quibus
istius episcopi erant reprehensibilis statim
subiunxit bona in quibus erat con-
mendabilis ad innundum quod si
aperte aliquem defectum aliquis est re-
prehensibilis si tamen habeat ali-
quod bonum est supportandum. Si vero
quis videtur omnino esse malum nec
aliquid bonum habere aperte quod
sit tolerandum: tunc debet ad quar-

tam considerationem transire quia
iste qui si videtur esse malus alicui
cui forte in specie dei sit in merito
preferendum. Et ponit exemplum in
Stephano et paulo. Nam sentie-
te et adiuuante paulo cum stepha-
no lapidare erat omnino bonum.
Paulus vero videbat omnino esse
malum et tamem in specie dei. Pau-
lus erat Stephanus in merito et in
premio preferendus

Sermo tertius eiusdem.

Duodecim nonne ambo in
foueam cadunt. In isto
euangelio insinuat dominus qua-
les debet esse prelati. quales subditi
et quales sapientes. Prelati quidem
non sunt esse ceci: sed videntes et sapi-
entes et deum cognoscentes. In ce-
lo enim omnes sunt videtes id est sapi-
entes et deum cognoscentes: et ideo
non indigent aliqua instructione
Iher. vice primo non docebit
ulte vir primum suum cognosce-
re me. Omnes enim cognoscunt me
a minimo usque ad maximum ait
dominus. In inferno autem om-
nes sunt ceci. et ideo cadunt in foue-
am id est in profunditatem penarum
Vnde Isaie decimo quarto.
Si formido fouea et laqueus super-
te qui habitatores terre scilicet i-
fernalis: et erit qui fugiet a facie
formidinis cadet in foueam. Et quod
se explicaverit de fouea tenebitur

laqueo. Dānati enim semp formi
dāt pati supp̄itia fortiora; wlen
tes fugere a tali formidine cadūt
in foueam & in profunditate; pena
rum. Volentes autē de illa fouea
exire & nō volentes laqueo despera
tionis colligantur. Notandum q̄
in p̄s̄eti seculo sūt quida; tam ce
ci sicut subditi & illitterati qui nō
habet dñm oꝝ cognitionē. Et sūt
quidā videntes sicut boni prelati
qui debent habere duos oculos. si
doctrinā fulgidār̄ vita; preclarā
ut illuminēt & deducat subditos
verbo pariter & exemplo. S; qndo
isti doctores sūt ceci & ducunt subdi
tos cecos tunc ambo cadūt in pre
sentia in fouam p̄dōꝝ & in futuro in
foueam supp̄itioꝝ Maius ē enim
periculū tecō ductore cecum habe
re q̄ nullū habere dñctore; Si em̄
nullū habet ducēvia; p̄temptat
Si autē; ducē cecū habet & illū seq
uit. ambo in foueam cadunt. For
mica licet sit annal q̄si cecū: ducē si
bi nō p̄ficit s; h̄t quēdā baculū;
a natura p̄ quēviam p̄temptat.
Sic em̄ frequenter accidit q̄ sim
plices homines quodā in st̄mū
nature simpliciter & innocēter vi
uunt. Sed quādō habet malū pa
storum: tunc in foueam p̄dōru ca
dūt. Greg. Cū pastor p̄ abrupta
graditur: necesse est vt ad p̄cipi
tia ḡr̄ sequatur. Legit. ij. Regū
v. q̄ iebuzei posuerūt sup muros
iherusalē in attemptū dñuid cecos
& claudos. Et dictū ē ei. Nō īgre

bieris huic nisi abstule ris cecos
& claudos. Iſti ceci & claudos sup
muros iherusalē positi sūt mati p̄lati
i culmine ecclie constituti. q̄ sūt ceci p
ignoratiā & claudi p̄ in discreta
vitā. Nisi isti fuerint amoti xp̄s i
ecclesia nō poterit dñari. Secūdo
oñdit xp̄s q̄les dñt esse subditi q̄
dñt eē ad platos valde reuerētes
& obediētes. q̄d notat cū dicitur
Nō ēt discipulus sup mḡm. Nō
cū dñt subditi sup platos se effe
re s; eis poti⁹ subiacere. Et hoc xp̄
dignitatē reuerētie. ministeriū di
ligētie & piculum rāconis redēde
Iſta tria tāgūt Heb. xiiij. Obedi
te p̄positis vīis & subiacete eis. Ec
ce dignitas reuerētie. Ipsi em̄ pri
gilat. Ecce ministeriū dili ḡtie Qua
fi p̄ amabus vīis rācone; redēde
ri. Ecce piculum rāconis redēde (Si at
p̄lati sūt mati: adhuc nō omnius
in reuerētie sūt h̄ndi) Sic oñdit
Cris. sup Math. tribus rāconibus
De p̄ma dicit. Hōies ab imō cre
ati sūt xp̄ se. Ergo natura eo xp̄o
rū est. Postea at ſac̄dotes ordina
ti sūt xp̄ alios. Ordinatio at iſta
si bñ vixerint eoꝝ est hic rū. Si bñ
dōcuerint nostꝝ. Accipite ergo q̄
vestrum est & nolite diſcutere q̄d
aliorum est. De secunda dicit ſic.
Sepe ab homine malo bona pro
cedit doctrina. Ecce enim vilis ter
ra p̄rōsum p̄fert aurum. S; pro
pter terram vile autē nō ſtemmi
tur sed aurum eligitura terra rei
quē. Sic & vos doctrinā fūſcipite

a mōres malos relinquit. De let
 tia dicit q̄ apib⁹ herbe nō sunt ne
 cessarie: sed flores herbari⁹ flores
 enim colti ḡt̄ herbas dimittunt
 Sic vos flores doctrinae colligite
 et ouersationē relinquite. Tertio
 ostendit christ⁹ quales s̄nt es
 se omnes de quib⁹ tria dicit. Pri
 mo q̄ nō debem⁹ eē cordiū alioz
 iudicē. Cuz ait. Mōsite indicare.
Iher. Non debem⁹ indicare de oc
 cultis nec de futuris nec semp de
 omnib⁹ manifestis. De occultis
 quidē nō debem⁹ indicare sicut de
 intencōnib⁹ cordiū q̄ hoc ē soli⁹
 dīp. Regū. xvi. No man videt que
patent: de⁹ intuetur cor. Vñ apo
 stol⁹ nō cuābat de inditio huma
 no nec cōfidebat de inditio p̄prio.
Juxta illud Corint. iiiij. Mihī pro
 minimo ēt avob iudicer aut ab
 humano die sed neq; meipsum in
 dico. Qui aut me iudicat: domin⁹
 ē. Secūdo non debem⁹ de futuro in
 dicare: quia hoc similius dei est
 H̄lai. xli. Amūtiate q̄ futura fūt
 in futur⁹ et sciem⁹ q̄ dñ estis vos.
 Et in hoc peccant multi tam mul
 eres q̄ viri volentes de futuris co
 iecturare vel oīcere. Vñ refert Au
 gustin⁹ in libro de vita xp̄iana q̄
 cum quidā auguria obseruarēt
 a futuri mali mali in diuīz crede
 rent si mures aliqui dī domo cor
 oderent Ille tamen semel mures
 eo xaligas corrosissent et sup hoc
 interrogarent sy conē. qui deridēt
 ait. Nō ē min⁹ q̄ eoz caligas mu

res corroserant. Sed hoc fuisset fu
 turi mali mali in diuīz si mures
 fuissent a caligis corrosi. Tertio
 nō debem⁹ semp indicare de h̄js
 que videtur manifeste dicit em̄
 Greg. Detem⁹ si possum⁹ excusa
 re opus: quod si nō possumus de
 bēmus excusare intencōnē. s. q̄ fe
 cerat ex ignorantia vel ex surrep
 tionē vel casu: qd̄ si neuter possu
 mus saltē debēmus alleuiare p̄pē
 grauē temptationē; et dicere. O p̄
 vētemē fuit nimis ista tempta
 tio: quid de me fecisset si in me ac
 cepisset potestatē. Secūdo oīdit
 q̄ omnes dñt eē ad iūrias remi
 tendas faciles qd̄ immūt dñs cū
 ait. Dīmittite et dīmetetur vobis.
 In vīris autē p̄fectis nō excipiē
 vt iūrias tantū remittant s̄nt
 etiā inimicos diligānt. Mat̄. v.
 Diligite inimicos vestros et bñfa
 cite h̄js qui vos oītūt. Et orate
 p̄ p̄sequētibus vos. Malī autem
 sanctos viros tripliiter p̄sequū
 tur. s. per odia cordiū per iūri
 as oper⁹ et p̄ exprobrationē ver
 boz. Vult ḡ christ⁹ vt cōtra odia
 cordiū apponamus cordiū dilecti
 onē. Ideo dicit. diligite inimicos
 vestros. Cōtra iūrias operum
 apponamus bñficior̄ exhibicio
 nē. Iō dicit. Bñfacite h̄js q̄ oī
 tūt vos. Et cōtra exprobrationem
 verboz apponamus deuotā orati
 onē. Et iō s̄bdit. Orate p̄ p̄sequen
 cib⁹ et calūmatib⁹ vos. Tertio di
 cit q̄ omnes ad eleōinas dñt esse